-

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.03.2016г. № 637

г. Сысерть

Об организации и проведении в 2016 году на территории Сысертского городского

округа Года российского кино

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 октября 2015

года № 503 «О проведении в Российской Федерации Года российского кино», в целях

популяризации в обществе российского кино

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению в 2016 году в

Сысертском городском округе Года российского кино (прилагается);

2) план основных мероприятий по подготовке и проведению в 2016 году в

Сысертском городском округе Года российского кино в 2016 году (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Сысертского

городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы

Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам Кузнецову Н.В.

Глава Сысертского городского округа                                                            А.Г.Карамышев

УТВЕРЖДЁН

постановлением Главы

Сысертского городского округа

от 14.03.2016г. № 637

                                                                                 «Об организации и проведении в 2016 году

                                                                              на территории Сысертского городского

                                                                             округа Года российского кино»

СОСТАВ
 организационного комитета по подготовке и проведению в 2016 году

в Сысертском городском округе Года российского кино

                                Кузнецова Н.В.    - заместитель Главы Администрации Сысертского городского

                                                                 округа по социальным вопросам, председатель  организационного

                                                                 комитета

                                Члены организационного комитета:

                                Бабушкина Н.П.  - директор Муниципального бюджетного учреждения культуры

                                                                «Сысертская районная библиотека»;

                                Варовина Н.А.    - директор Муниципального казенного учреждения культуры

                                                                «Сысертский организационно-методический центр»;

                                Золотова А.Е.      - начальник Управления образования Администрации Сысертского

                                                                городского округа;

                                Котова С.О.         - и.о. директора Муниципального казенного образовательного

                                                                учреждения дополнительного профессионального образования

                                                               «Организационно-методический центр» г.Сысерть;

                                Попова С.А.        - директор Муниципального бюджетного учреждения культуры

                                                                «Культурно-оздоровительный центр» Двуреченска;

                                Соломеина А.Б.  - директор Муниципального автономного учреждения

                                                                дополнительного образования «Центр внешкольной работы

                                                                Сысертского городского округа»;

                                Трухина Н.В.      - начальник Управления культуры Администрации Сысертского

                                                                городского округа;

                                Шалаева Л.А.     - директор Муниципального бюджетного учреждения культуры

                                                               «Сысертский городской центр досуга им. И.П.Романенко».

                        УТВЕРЖДЁН

                        постановлением Главы

                        Сысертского городского округа

                        от 14.03.2016г.  № 637

                                                                                                  «Об организации и проведении в 2016 году

                                                                                            на территории Сысертского городского

                                                                                          округа Года российского кино»

              ПЛАН

                   основных мероприятий по подготовке и проведению в 2016 году

                 Сысертском городском округе Года российского кино

№

п/п

Наименование мероприятия Срок проведения

мероприятия

Ответственные

исполнители

1 2 3 4

1 Лекторий по истории отечественного

кино

январь-май  МАУДО ЦВР СГО

2 Краеведческая конференция с

интегрированным туром, посвященным

истории Свердловской киностудии

05 февраля

МАУДО ЦВР СГО

3 Муниципальный конкурс патриотической

песни «Песнь Победы»

26 февраля

МАУДО ЦВР СГО

4 Участие обучающихся  в областном

кинофестивале короткометражных

фильмов  «Гудвин Школа» в

Свердловской области

февраль-апрель   Руководители

образовательных

организаций

5 Школьный и муниципальный этап

областной игры «Интеллектуальная

радуга» для младших школьников

февраль – апрель

МКОУ ДПО «ОМЦ»

г.Сысерть

6 Муниципальный конкурс активистов (для

младших  школьников) "Фестиваль

киногероев"

11 марта МАУДО ЦВР СГО

7 Сборы актива старшеклассников  27 марта МАУДО ЦВР СГО

8 Просмотр «100 фильмов» в рамках

изучения учебных предметов, через:

 факультативные и элективные

учебные предметы,

 во внеурочной деятельности

учащихся,

 в рамках реализации программы

воспитания и социализации

учащихся

в течение года Руководители

образовательных

организаций

9 Тематические классные часы,  линейки,

беседы, конкурсы, викторины,

посвященные российскому

кинематографу

в течение года Руководители

образовательных

организаций

10 Выставки в школьных библиотеках на

тему  «Год российского  кино»

в течение года Руководители

образовательных

организаций

11 Экскурсии на Свердловскую киностудию в течение года Руководители

образовательных

организаций

12 Тематические смены,  посвященные Году

российского  кино, в  лагерях с дневным

пребыванием образовательных

организаций

июнь-июль   Руководители

образовательных

организаций

13 Организация просмотра фильмов,

включенных в Реестр российских игровых

и анимационных фильмов,

рекомендованных к просмотру детской

аудиторией в возрасте от 07 до 18 лет

Сысертского городского округа (по

договору с ГАУК СО «Свердловский

областной фильмофонд»)

в течение года Руководители

учреждений культуры

14 Фестиваль чтецов Сысертского

городского округа «Вдохновение»

март

МКУК СОМЦ,

руководители

учреждений культуры

15 Фестиваль самодеятельного народного

творчества Сысертского городского

округа «Богат талантами Сысертский

край!»

апрель-

май

МКУК СОМЦ,

руководители

учреждений культуры

16 Тематические программы в рамках Года

российского кино на Дне города Сысерть

август

МБУК

«Сысертский ГЦД

им.И.П.Романенко»

17 Фестиваль творчества пожилых

Сысертского городского округа «Ретро»

октябрь

МКУК СОМЦ,

руководители

учреждений культуры

18 Фестиваль детского и юношеского

эстрадного вокального творчества

«Волшебный микрофон»

ноябрь

МКУК СОМЦ,

руководители

учреждений культуры

19 Организация тематических книжных

выставок «Да здравствует Кино!»

в течение года МБУК СРБ

20 Организация тематических программ в

учреждениях культуры

в течение года руководители

учреждений культуры

21 Участие в конкурсе  среди

киновидеоустановок на территории

Свердловской области «С любовью о

кино» (по плану ГАУК СО

«Свердловский областной фильмофонд»)

февраль-декабрь  МБУК КОЦ

22 Участие в кинопроекте для

муниципальных киноустановок г.

Екатеринбурга и Свердловской области

«Кино шагает по Уралу» (по плану ГАУК

СО «Свердловский областной

фильмофонд»)

март-декабрь МБУК КОЦ

23 Участие в областном кинопроекте в

рамках проведения Года кино

«Юбилеи… Имена… Даты…» (по

плану ГАУК СО «Свердловский

областной фильмофонд»)

в течение года МББУК КОЦ